
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 150/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: PROVINCIA DI POTENZA LAVORI DI PAVIMENTAZIONE DELL'AREA 
FRONTE CANTIERE PIAZZA BONAVENTURA "TORRE GUEVARA"

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01899-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/05/2024 al 17/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

GIAMPIERO
CAUTELA
02.05.2024
09:03:30 UTC



2OrdD N° 150/2024 del 30/04/2024

I L  D I R I G E N T E

 

 Premesso che,  è pervenuta in data 30 aprile  2024 acquisita al  protocollo dell’Ente con il  n° 46158, la
richiesta  di  ordinanza,  da  parte  dell’ing.  Enrico  Spera,  in  qualità  di  Dirigente  dell’Ufficio  “Edilizia  e
Patrimonio della Provincia di Potenza” di divieto di sosta con rimozione (0-24) e il  restringimento della
carreggiata lungo la piazza B. Bonaventura, in corrispondenza del fronte del cantiere, dalle ore 7.00 del
giorno 6/5/2024 e fino alla conclusione dei lavori di ripristino della pavimentazione in asfalto, nei pressi del
marciapiede, manomessa, per il  collegamento degli  organi  della pubblica illuminazione in occasione dei
lavori di riqualificazione dello spazio antistante la Torre Guevara di Potenza;  

Considerato che,  è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione  (0-24) e il
restringimento della carreggiata, lungo la piazza B. Bonaventura, in corrispondenza del fronte del cantiere di
cui in premessa, per garantire la sicurezza di cose e persone;

Vista;

l’autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo pubblico, in esenzione dal pagamento del Canone
ai  sensi  dell’art.  77,  comma  1,  lettera  a)  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  del  Canone
patrimoniale  di  occupazione del  suolo pubblico,  rilasciata  da questa U.D.  in  data 30/4/2024 prot.  n°
46744;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                          DISPONE 

                                         dalle ore 7.00 del giorno 6/5/2024 e fino alla conclusione dei lavori

                                il  divieto di sosta con rimozione (0-24) e il restringimento della carreggiata

 in piazza B. Bonaventura

in corrispondenza del fronte del cantiere allestito  in occasione dei lavori di riqualificazione dello
spazio antistante la Torre Guevara di Potenza;

       AVVISA 

1. Si rimanda all’emissione di un successivo provvedimento per quanto riguarda l’approvazione della
segnatura di  n°  12 parcheggi,  nonché dell’allocazione di  dissuasori  in corrispondenza del  solo
fronte di accesso all’area della “Torre Guevara”;

2. Tutte la prescrizioni saranno  rese note al pubblico, mediante i prescritti segnali stradali posti e 
mantenuti in perfetta efficienza dall’Amministrazione Provinciale;

3. Gli  Agenti della  Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne 
l’osservanza;

4. contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e 
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

-La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

      -Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 All’Amministrazione Provinciale
 protocollo@pec.provinciapotenza.it  
 enrico.spera@provinciapotenza.it  ; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:enrico.spera@provinciapotenza.it
mailto:protocollo@pec.provinciapotenza.it


3OrdD N° 150/2024 del 30/04/2024

 All’Ufficio URP.
                                  IL DIRIGENTE

                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
02.05.2024
09:03:31 UTC


	I L D I R I G E N T E



